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Översiktlig granskning
Delårsrapport per 2025-08-31

Älvsbyns kommun

2025-10-16

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

yc
ke

l: 
W

W
U

KS
-P

D
9S

W
-E

V2
IA

-5
6T

G
P-

9V
7O

3-
W

CJ
Q

P



Azets >  Move forward with confidence 2

Innehåll

1. Inledning

2. Räkenskapsrevision

3. God ekonomisk hushållning och balanskravsresultat

4. Sammanfattning
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Azets  >  Move forward with confidence 3

Inledning 
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Azets  >  Move forward with confidence 4

Inledning

Av 13 kap. 1§ lag om kommunal bokföring och redovisning (2018:597), hädanefter LKBR, framgår att kommuner ska upprätta minst 
en delårsrapport som ska omfatta en period av minst hälften och högst två tredjedelar av räkenskapsåret, det vill säga minst sex
månader och högst åtta månader. 

Det är även den rapport som faller inom ramen för denna period som ska behandlas av kommunfullmäktige och som revisorerna ska
göra en bedömning av. 

Kommunens revisorer ska enligt 12 kap. 2§ kommunallagen (2017:275), hädanefter KL bedöma om resultatet i delårsrapporten är 
förenligt med de mål som fullmäktige beslutat. Revisorernas uttalanden avges i revisorernas bedömning av delårsrapporten.

Resultatet av vår granskning utgör underlag för revisorernas utformning av utlåtandet till kommunfullmäktige.
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Azets  >  Move forward with confidence 5

Syfte och revisionsfrågor  

Vårt uppdrag är att granska delårsrapporten och årsredovisningen i syfte att ge revisorerna ett tillräckligt underlag för utlåtandet 
respektive revisionsberättelsen.

Syftet med granskningarna är att bedöma om kommunens delårsrapport och årsredovisning har upprättats i enlighet med 
kommunallag, lag om kommunal bokföring och redovisning samt god redovisningssed i kommuner och regioner.

Syftet är även att bedöma om resultatet är förenliga med de av fullmäktige beslutade målen för god ekonomisk hushållning samt att 
de är förenliga med balanskravet.  

Den översiktliga granskningen av delårsrapporten ska besvara följande revisionsfrågor:

Räkenskapsrevision 

• Har delårsrapporten upprättats enligt lagens krav och god redovisningssed? 

God ekonomisk hushållning och balanskravsresultat

• Är resultatet i delårsrapporten förenligt med de av kommunfullmäktige fastställda målen för god ekonomisk hushållning, det 
vill säga finns förutsättningar att målen kommer att uppnås? 

• Kommer kommunen att efterleva balanskravet och har åtgärder presenterats vid ett eventuellt prognostiserat negativt 
balanskravsresultatet?
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Azets  >  Move forward with confidence 6

Avgränsning 

Vår granskning omfattar delårsrapporten per 2025-08-31, antagen av kommunstyrelsen den 2025-10-13.

Vår granskning av räkenskaperna har utförts i den omfattning som krävs enligt Standard för kommunal räkenskapsrevision. Den 
översiktliga granskningen har en annan inriktning och en betydligt mindre omfattning än den inriktning och omfattning som en 
revision enligt International Standard on Audit, ISA, har. En översiktlig granskning är begränsad i omfattning och riktar i 
huvudsakligen in sig på intervjuer och analyser. De granskningsåtgärder som vidtas gör det inte möjligt att sammantaget skaffa en 
sådan säkerhet kring alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en fullständig revision utförts. Den 
uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats grundad på en revision 
har.

Vår granskning av redovisningen utgår från en bedömning av väsentlighet och risk. Granskningen har inte som syfte att identifiera 
brottsliga handlingar, till exempel förskingring.

I delårsrapporten har vi översiktligt granskat förvaltningsberättelse, resultat- och balansräkning samt tillhörande noter. Övriga delar 
har enbart granskats med utgångspunkt från att informationen är förenlig med informationen i de finansiella delarna.

Granskningen av måluppfyllelse och bedömning av balanskravet har utförts enligt SKRs God revisionssed i kommunal verksamhet 
2022. Vad gäller mål och riktlinjer för god ekonomisk hushållning samt efterlevnad av balanskrav så har granskningen utförts enligt
Skyrevs (Föreningen Sveriges Kommunala Yrkesrevisorer) rekommendation R5 Granskning av delårsrapport och årsredovisning.

Denna rapport sammanfattar främst i avvikelseform våra väsentligaste iakttagelser från granskningen.
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Azets  >  Move forward with confidence 7

Revisionskriterier

Bedömningsgrund för våra bedömningar avseende delårsrapport  räkenskaper bygger på följande revisionskriterier: 

• Kommunallag (KL) och lag om kommunal bokföring och redovisning (LKBR)

• God redovisningssed, definierad av Rådet för Kommunal Redovisning (RKR)

Vid bedömning av god ekonomisk hushållning bygger vår bedömning på:

• God redovisningssed i kommunal verksamhet 2022 (SKR)

• Rekommendation R5 Granskning av delårsrapport och årsredovisning (Skyrev)

• Interna regelverk och instruktioner

• Fullmäktigebeslut
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Azets  >  Move forward with confidence 8

Metod

Granskningen har genomförts genom:

• Beaktande av relevanta dokument

• Dialog med berörda tjänstepersoner

• Översiktlig analys och granskning av balans- och resultaträkningen samt resultatprognos

• Översiktlig analys av nyckeltal för verksamhet och ekonomi i den omfattning som krävs för att bedöma om resultatet är 
förenligt med de av fullmäktige beslutade målen

Ansvarig nämnd 
Granskningen avser kommunstyrelsens delårsrapport som enligt 11 kap. 16§ KL ska behandlas av kommunfullmäktige. 

Rapporten är faktakontrollerad av ekonomikontoret.
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Azets  >  Move forward with confidence 9

Räkenskapsrevision  
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Azets  >  Move forward with confidence 10

Delårsrapportens räkenskaper 

Enligt 13 kap. 2§ LKBR ska en delårsrapport innehålla en resultaträkning, en balansräkning och en förenklad förvaltningsberättelse. 
RKR preciserar i rekommendation RKR R17 Delårsrapport vad förvaltningsberättelsen ska innehålla minimum för att motsvara kraven 
på en förenklad förvaltningsberättelse.

Utöver vad som preciseras gällande den förenklade förvaltningsberättelsen ska en delårsrapport även innehålla resultaträkning, 
balansräkning, översiktlig beskrivning av kommunens drift- och investeringsverksamhet samt noter. 

Kommunen gör i delårsrapporten avsteg från lag och god sed avseende följande:

• Kommunen har per delåret redovisat samtliga leasingkontrakt som operationell leasing. 

Hyreskontrakt och leasing av bilar och fastigheter ses normalt som finansiell leasing vilket innebär att en 
fiktiv anläggningstillgång och skuld skall redovisas och skrivas av över återstående hyresperiod. Kommunen hanterar alla (delar 
av sina) leasingkostnader som operationell leasing vilket enligt vår bedömning sannolikt är ett avsteg från RKR R5 och 
god redovisningssed. Det lämnas i delårsrapporten inte någon upplysning kring vilka resultateffekter detta avsteg medför, vilket
enligt LKBR ska finnas.  

• Kommunen tillämpar ej fullständigt komponentindelning avseende materiella anläggningstillgångar, vilket kan innebära fel i 
redovisningen. Kommunen påbörjade under 2024 sitt arbete med komponentindelning, fortsatt genomgång behöver ske.
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Azets  >  Move forward with confidence 11

Delårsrapportens räkenskaper – Bedömning  

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger oss anledning att anse att den 

bifogade delårsrapportens resultaträkning, balansräkning, samt noter inte, i allt väsentligt, är upprättad i enlighet med LKBR.

Förenklad förvaltningsberättelse har upprättats i enlighet med LKBR.

Översiktlig beskrivning av kommunens drift- och investeringsverksamhet har upprättats.

Sammanställda räkenskaper har upprättats i enlighet med LKBR.
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Azets  >  Move forward with confidence 12

God ekonomisk hushållning och 
balanskravsresultat  
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Azets  >  Move forward with confidence 13

God ekonomisk hushållning 

Enligt 11 kap. KL ska fullmäktige i budgeten ange finansiella mål och verksamhetsmål som har betydelse för god ekonomisk 
hushållning. Revisorerna ska bedöma om resultatet i delårsrapporten är förenligt med de av fullmäktige beslutade målen.

Verksamhetsmässiga mål

Strategisk plan och budget innehåller elva strategiska mål med tretton tillhörande årsmål för 2025. De strategiska målen är 
koncernövergripande och är ett verktyg för arbete i visionens riktning - Framtidsrika Älvsbyn – Norrbottens pärla Vision. Årsmålen är 
de prioriterade målen för att nå de strategiska målen och revideras årligen. 

Årsmål för 2025: 

• Verksamheter i organisationen har kunskap om och arbetar för god och jämlik hälsa och social hållbarhet 

• Under 2025 ska alla skolklasser och förskolegrupper över tre år erbjudas en kulturupplevelse 

• Samtliga verksamhetsområden har upprättat en servicedeklaration 

• Arbeta fram och presentera en långsiktig plan för att höja meritvärdet 

• Under 2025 ska strategin för att öka befolkningen i Älvsbyns kommun vara framtagen, beslutad och arbetet med 
implementeringen påbörjat 

• Intensifiera arbetet med att skapa fler tillgängliga bostäder 

• Påbörja/revidera varumärkesstrategin 
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Azets  >  Move forward with confidence 14

God ekonomisk hushållning 

Forts. Årsmål 2025: 

• Verksamheter i organisationen ska arbeta på ett miljömässigt, socialt och ekonomiskt hållbart sätt för att möta 
hållbarhetsutmaningarna 

• Älvsbyn ska ligga i den översta tredjedelen av företagsrankningarna 

• Jämställdhet och lika villkor ska genomsyra alla kommunens verksamheter 

• Verksamheternas arbete ska kännetecknas av ett verksamhetsnära ledarskap 

• Undersök vilka samhällsutmaningar Älvsbyn förmodas stå inför de närmaste åren 

• Främja innovation och arbeta aktivt för nyttjande av teknik, nya arbetssätt och nya sätt att bemanna där det är möjligt 

Kommunstyrelsen bedömning är att sju av de tretton årsmålen är uppfyllda per augusti. Fyra av årsmålen bedöms vid årets slut vara 
delvis uppfyllda vid årets slut. Totalt bedöms tio av tretton årsmål vara uppfyllda vid årets slut.
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Azets  >  Move forward with confidence 15

God ekonomisk hushållning 

Finansiella mål

Kommunfullmäktige har fastställt ”Riktlinjer för god ekonomisk hushållning samt resultatutjämningsreserven” god ekonomisk 
hushållning fastställt. Principen för det finansiella perspektivet är att varje generation själv ska bära kostnaderna för den service som 
den konsumerar.

Älvsbyns kommun har sex långsiktiga finansiella mål som ska säkerställa en god ekonomisk hushållning. För Älvsbyns innebär god 
ekonomisk hushållning: 

• Resultatet ska uppgå till minst 1 procent av skatter och kommunalekonomisk utjämning över en rullande femårsperiod. Bedöms 
uppnås .

• Soliditeten inklusive pensionsskulden ska ligga på minst 10 procent. Bedöms uppnås.

• Investeringar ska vara självfinansierade men kan finansieras med lån vid särskilda beslut. Bedömd uppnås. 

• Underhållsskulden för fastigheter ska minska för varje år.  Bedöms uppnås för 2025.

• Låneskulden får inte stiga över 20 procent av skatter och statsbidrag. Bedöms uppnås.

• Investeringsbudgeten och den årliga amorteringen bör sammantaget inte uppgå till mer än fyra procent av skatter och statsbidrag 

Bedöms uppnås.

Kommunstyrelsen  bedömning är att god ekonomisk hushållnings uppnås ur det finansiella perspektivet
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Azets  >  Move forward with confidence 16

God ekonomisk hushållning – Bedömning och rekommendation  

Finansiellt mål

Grundat på vår översiktliga granskning av delårsrapporten har det inte framkommit några omständigheter som ger oss anledning att anse att 
det återrapporterade prognostiserade resultatet inte skulle vara förenligt med de finansiella målen som fullmäktige fastställt i budget 2025.

Verksamhetsmål

Målbedömningarna har skett genom verbala bedömningar utan indikatorer. Det är inte möjligt att göra en bedömning av 
måluppfyllelsen då det saknas indikatorer för att utvärdera måluppfyllelsen. 

Grundat på vår översiktliga granskning av delårsrapporten har det inte framkommit några omständigheter som ger oss anledning att anse att 
det återrapporterade prognostiserade resultatet inte skulle vara förenligt med de verksamhetsmål som fullmäktige fastställt i budget 2025.

Notera att Azets inte uttalar sig om själva prognosen utan endast huruvida den intagna prognosens resultat är förenliga med de av 
fullmäktige beslutade målen. Pe
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Azets  >  Move forward with confidence 17

Balanskravsresultat

En kommun ska enligt KL göra en avstämning av balanskravet och 
detta ska redovisas i förvaltningsberättelsen.

Eventuella negativa resultat som uppkommer ska enligt KL regleras 
inom tre år. Om det föreligger synnerliga skäl finns emellertid 
möjlighet att inte reglera ett negativt resultat. RKR har lämnat 
information om beräkning och redovisning av balanskravet utifrån 
tolkning av förarbeten till reglerna om balanskrav i LKBR och KL.

I delårsrapportens förvaltningsberättelse återfinns ett särskilt avsnitt 
benämnt “Balanskravsresultat”.

Kommunen har ett negativt balanskravsresultat om 154 tkr baserat på 
helårsprognosen för 2025.
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Azets  >  Move forward with confidence 18

Balanskravsresultat – Bedömning och rekommendation  

Vi konstaterar, utifrån den helårsprognos som lämnas i delårsrapporten, att kommunstyrelsen bedömer att det lagstadgade 
balanskravet kommer att uppfyllas. Vi ser ingen anledning till att göra en annan bedömning, beaktat de osäkerhetsfaktorer som en
prognos innebär.
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Azets  >  Move forward with confidence 19

Övriga iakttagelser i delårsrapport

Av delårsrapporten framgår att kommunfullmäktige inrättade en socialnämnd 1 april. Socialnämnden har prognostiserat underskott 
på -35 t kr för helåret. Enligt strategisk plan och budget 2026-2029, beslutad av kommunfullmäktige 2025-06 23, har socialnämnden 
inte tilldelats någon budget för sin verksamhet. Utan budgeten för socialnämndens verksamhet ingår inom kommunstyrelsens
verksamhetsområde social verksamhet.

Älvsbyns kommun har även miljö-och byggnämnd. Miljö- och byggnämndens budget omfattar arvodet till de förtroendevalda. 
Budget för nämndens egen verksamhet ingår i kommunstyrelsens verksamhetsområde samhällsbygg.
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Azets  >  Move forward with confidence 20

Kommer kommun att efterleva balanskravet och har 
åtgärder presenterats vid ett eventuellt prognostiserat 
negativt balanskravsresultat?  

Har delårsrapporten upprättats enligt lagens krav och god 
redovisningssed? 

Är det prognostiserade resultatet i delårsrapporten 
förenligt med de av kommunfullmäktige fastställda målen 
för god ekonomisk hushållning? 

Endast delvis I allt väsentligtNej

Endast delvis I allt väsentligt JaNej

Endast delvis I allt väsentligt JaNej
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Azets  >  Move forward with confidence 21

Luleå 2025-10-17

Frida Kolbäck

Auktoriserad revisor 

Maria Wiksten 

Kommunal revisor 

azets.com/sv-se
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